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Obec Citov, schola citovské farnosti a Mateřská škola Citov 
se těší na každého z vás 

v pátek 23. prosince 2022 v 17 hodin 

v zámeckém parku. 

Zároveň vás zveme i k procházce zámeckým parkem po vá-
noční cestě, která vás zavede až do „Betléma“. Děti mohou na-
krmit ptáčky, napsat či nakreslit vánoční přání. Dospělí si do 

svých domovů mohou odnést betlémské světlo, nezapomeň-
te si vzít lucerničky. Také se vybavte baterkou na procházku 

vánoční cestou, která bude v parku návštěvníkům k dispozici 
po celou dobu vánoční až do svátků Tří králů 

(6. ledna). Věříme, že Vám společné zpívání koled a malé 
občerstvení zpříjemní předvánoční čas.                                   

                                    Obecní úřad Citov a zastupitelstvo Obce Citov

CITOVSKÝCITOVSKÝ
zpravodajzpravodaj

č. 3/2022

Vydává obec Citov

Předvánoční setkání a společné zpívání 

pod vánočním stromem.

Tříkrálová sbírka proběhne v naší obci v sobotu 7. ledna 2023 

v dopoledních hodinách. 
Lenka Karasová, koordinátor Tříkrálové sbírky v obci Citov

Vážení spoluobčané,

přejeme všem příjemné prožití vánočních svátků mezi 

svými nejbližšími. Děkujeme všem, kdo za celý uplynulý 

rok jakkoliv pomohl, aby byla naše obec hezčí, abychom 

měli pěkné společné zážitky, zkrátka, aby se nám tu dob-

ře žilo. Nechť nový rok 2023 začně u každého z nás 

v plné síle a ve zdraví, v radosti a prožívání krásných 

chvil. A věříme, že začne pěkně i bez obecního novoroč-

ního ohňostoje. Ale ještě než uplyne rok starý, přijměte 

pozvání na

Tříkrálová sbírka



Pozvánka na plesovou sezonu 2023

27.1.2023 Hasičský ples v Kulturním domě v Citově
29.1.2023 Dětské šibřinky v Kulturním domě v Citově
18.2.2023 Masopustní průvod obcí 

92 let

Bojková Drahomíra 
Sehnulová Marta

91 let

Janošíková Marie

87 let

Ďuranová Anna
Lavrinčíková Antonie

86 let

Kratochvíl Pavel
Netopilová Anežka
Nucová Marie
Kouřil Ladislav

85 let

Petrucha Jindřich
Blažková Marie
Čepeláková Naděžda

84 let

Medková Jarmila

82 let

Kratochvílová Hana
Benda Antonín

81 let

Zdražilová Magda
Klučáková Ludmila
Soukupová Ivana

80 let

Čepeláková Marie
Nagyová Jarmila
Koutná Helena

75 let

Nováková Jarmila
Humpová Františka
Petruchová Anna
Novák Karel
Nevrklová Jiřina
Grohmannová Marie

70 let

Polišenská Oldřiška
Krejčiřík Pavel
Seidl Jan
Prášilová Ludmila
Sehnula Lubomír
Szepesi Josef

65 let

Dočkalová Alena
Hanák Miloslav
Vojtek Vladimír
Peterková Irena

60 let

Chrastinová Eva
Nevřela Ivan
Bejdáková Venuše
Otáhalová Ilona
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Citovská farnost o Vánocích

Římskokatolická farnost v Citově zve na společné slavení vánočních 
svátků. Bohoslužby budou slouženy v místním kostele sv. Jiří následovně: 
24.12.2022 15:00 hod. Štědrý den – mše svatá s dětmi, vánoční koledy 

a písničky v doprovodu kytary a jiných hudebních nástrojů, 
zpívá místní schola

25.12.2022 10:45 hod. Slavnost Narození Ježíše Krista – vánoční skladby 
v doprovodu varhan, zpívá místní schola a hosté z Tovačova

26.12.2022 Svátek sv. Štěpána – bohoslužba v Brodku v 9:15 hod.                      
28.12.2022 10:45 hod.  Po mši svaté následuje v kostele celodenní ado-

race (štafetové klanění před Bohem) od 12 do 18 hod. 
1.1.2023  15:00 hod.  Novoroční bohoslužba – Slavnost Panny Marie, 

Matky Boží
5.1.2023 17:00 hod.  Tříkrálová bohoslužba s posvěcením vody, křídy 

a kadidla

K osobní návštěvě a prohlídce betléma bude kostel otevřen asi půl hodiny před každou bohoslužbou a ve středu 28.12. také 
během adorace. Návrat k denně otevřeným dveřím kostela plánujeme až po skončení vánočního období, tj. od února 2023.   

Lenka Karasová, za pastorační radu farnosti Citov

Životní jubilea našich spoluobčanů v roce 2023 ŽŽŽŽŽŽ

Vážení spoluobčané, Obec Citov 

a  Kulturní výbor Vám přeje pevné 

zdraví a mnoho krásných dní.



3/2022 3

Volby do zastupitelstva obce

Ve dnech 23.-24.9.2022 se konaly volby do zastupitelstva 
obce. V naší obci Citov byl celkový počet osob zapsaných 
ve výpisech ze seznamů voličů 426. Voleb se zúčastnilo 262 
voličů. Výsledky voleb:  
Volební strana č. 1 – Za rozvoj obce

1. Jaromír Otáhal  161 hlasů
2. Dalibor Šefčík  126 hlasů
3. Kateřina Jemelková 165 hlasů
4. Jaroslav Nagy  120 hlasů
5. Libor Habáň  129 hlasů
6. Lenka Nucová  119 hlasů
7. Milena Majdišová 119 hlasů
8. Pavel Zachara  117 hlasů
9. Bohuslava Sehnulová  120 hlasů
Volební strana č. 2 – Kopeme za Citov

1. Zuzana Hrbáčková 137 hlasů
2. Jaroslav Medek  137 hlasů
3. Zdeněk Říha  118 hlasů
4. Lucie Ludvová  118 hlasů
5. Kateřina Mráčková 106 hlasů
6. Jakub Vojáček  74 hlasů
7. Lukáš Zaoral  70 hlasů
8. Věra Rubáčová  132 hlasů
9. Kristýna Kozlová 96 hlasů

 
Mandát do zastupitelstva obce na volební období let 

2022–2026 získali tito kandidáti: 
1. Kateřina Jemelková
2. Jaromír Otáhal
3. Dalibor Šefčík
4. Jaroslav Nagy
5. Libor Habáň
6. Zuzana Hrbáčková
7. Jaroslav Medek
8. Věra Rubáčová
9. Zdeněk Říha

 

Na ustavujícím zasedání Zastupitelstva obce Citov, kona-
ném dne 17. října 2022, byli zvoleni: 
Starosta obce:   Jaromír Otáhal
Místostarosta obce:  Ing. Dalibor Šefčík

Finanční výbor – provádí kontrolu hospodaření s  majet-
kem a fi nančními prostředky obce.
Předseda:  Ing. Zdeněk Říha
Členové:   Ing. Věra Rubáčová, Libor Habáň

Kontrolní výbor – kontroluje plnění usnesení zastupitel-
stva obce a dodržování právních předpisů  ostatními výbory 
a obecním úřadem na úseku samostatné působnosti.
Předseda:   Zuzana Hrbáčková, DiS.
Členové:  Jaroslav Medek, Jaroslav Nagy

Kulturní výbor – zaměřuje se na sociální problematiku 
obce a občanů. Řeší a organizuje kulturní, sportovní a spo-
lečenský život v  obci, při čemž úzce spolupracuje s  před-
školním zařízením a společenskými organizacemi v obci.
Předseda:   Ing. Kateřina Jemelková
Členové:   Ing. Lenka Nucová, 

   Milena Majdišová, 
   Michaela Přikrylová, 
   Lenka Karasová, DiS., 
   PharmDr. Lucie Ludvová, 
   Ing. Dalibor Šefčík

Komise povodňová

Předseda:  Jaromír Otáhal
Místopředseda:  Ing. Dalibor Šefčík
Tajemník:  Jaroslav Medek ml.
Členové:  Miroslav Čepelák, 
   Bc. Vít Navrátil

Obecní knihovna

Oznamujeme všem čtenářům, že v prostorách citovského 
zámku je možnost navštěvovat obecní knihovnu. K půjčování 
jsou knihy různých žánrů pro děti i dospělé. 

Do knihovny jsou pravidelně dováženy knihy k tzv. cirkula-
ci. Knihy vybírá a nakupuje knihovna Brodek u Přerova, která je 
zároveň střediskovou knihovnou. 

Roční poplatek čtenáře činí 30,- Kč. 
    
Otevírací doba knihovny:
Středa  18:00 – 19:00 hodin
Sobota   16:00 – 19:00 hodin

Knihovnice Pavla Navrátilová 



Mobilní rozhlas

Každý vlastník psa je povinen, mimo očkování a  čipo-
vání, hradit i  poplatek za psa v  místě trvalého bydliště. 
V  roce 2023 bude výše poplatku nezměněn, na jed-

noho psa činí 100,- Kč a  na každého dalšího 200,- Kč. 
Úhradu můžete provádět hotově na obecním úřadě či při 
hromadném očkování psů na jaře (přesný termín je vždy 
předem upřesněn) nebo převodem na účet Obce Citov 

č. 1882967399/0800, jako variabilní symbol uvádějte 
číslo domu.     

   Obecní úřad Citov

Způsob bezhotovostních plateb poplatků 

a jiných plateb občanů obce Citov

druh poplatku účet variabilní symbol zpráva pro příjemce částka

POPLATEK

ZA ODPADY
188 29 67 399/0800 číslo popisné bude upřesněno

částka bude upřesněna 
v roce 2023

POPLATEK

ZE PSA
188 29 67 399/0800 číslo popisné

druh poplatku
+ počet psů (např. Psi - 2)

jeden pes 100,- Kč, druhý 
a každý další pes 200,- Kč

NÁJEM BYTU 188 29 67 399/0800
číslo bytu v BD 

(např.8001,8002)
nájem bytu

+ měsíc a rok
dle smlouvy

ODBĚR DŘÍVÍ 188 29 67 399/0800 číslo faktury dle vystavené faktury
STOČNÉ 188 29 67 399/0800 číslo faktury dle vystavené faktury

Poplatek za psa
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Štěpkování obecním štěpkovačem
Připomínáme občanům možnost podrcení ostříhaných větví stromů a  keřů ze zahrady na štěpku. Obecním štěp-

kovačem je možno zpracovat větve až do průměru cca 6 cm. Práci je možno dohodnout s  panem Václavem Kozlem 
na tel. 723 102 894.

Již druhým rokem naše obec nabízí aplikaci “Mobilní Rozhlas”, se kterou můžete mít všechny informace kdykoli při ruce. 
Není potřeba vždy jen chytrý telefon či počítač připojený k internetu, stačí obyčejný tlačítkový mobilní telefon. Tato aplika-
ce je pro občany zdarma, provoz této služby je na náklad obce. Tuto aplikaci aktuálně využívá 96 občanů, tj. 21%. K odběru 
se přihlašují místní občané, ale mohou i fi rmy, majitelé zahrádek apod.  

 

Jak se zaregistrovat?

1. Přes webovou stránku https://obeccitov.mobilnirozhlas.cz/registrace
2.  Přes mobilní aplikaci Mobilní Rozhlas Stáhnout pro Android Stáhnout pro iOS
3.  Vyplněním registračního letáku a předáním na úřad obce Citov
4. Registrovat se můžete také přímo na našem obecním úřadu – rádi vám pomůžeme a  poskytneme další informace 

k této nabízené službě. 
Lenka Karasová, Obecní úřad Citov
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Ocenění pro obec Citov v soutěži 

EGOVERNMENT THE BEST 2022

Změny v oblasti datových schránek od 1.1.2023

Obec Citov získa-
la ocenění v  soutěži 
Egovernment The 
Best 2022. Se svým 
projektem „Spiso-
vá služba v  cloudu“ 
obsadila třetí místo 
v kategorii obcí.  

Egovernment The 
Best je soutěž nejza-
jímavějších projektů 
elektronizace veřej-
né správy v České republice, kterou každoročně vyhlašuje 
Magazín Egovernment ve spolupráci se společností ICZ. 
Snahou magazínu je touto cestou shromáždit a prezento-
vat projekty, které byly v rámci státní a veřejné správy v da-
ném roce realizovány a  mohou být inspirativní ostatním. 
Jednotlivé projekty mezi sebou soutěží v  rámci čtyř kate-
gorií – centrální projekty, krajské projekty, městské projekty 
a obecní projekty. Cílem této kategorizace je odstranit oba-
vy provozovatelů, že jejich menší projekty nemohou uspět 
vedle velkých celostátních projektů. 

Do letošního 17. ročníku se přihlásilo ve všech katego-
riích celkem 42 projektů. Umístěný projekt byl naší obci 
implementován na počátku letošního roku. Cílem projektu 
bylo implementovat Spisovou službu SSD GINIS MUNICIPAL 
určenou pro obce v Cloudovém řešení Microsoft Azure. Tím 
obci odpadla starost zajišťovat vhodné hardwarové a soft-
warové vybavení (do programu se připojujeme vzdáleně). 
Hlavním důvodem přechodu vedení spisové služby z papí-
rové podoby do elektronické bylo zajistit připravenost obce 
na splnění legislativní povinnosti, a  to vést nejpozději od 
1.1.2026 spisovou službu v  systému elektronické spisové 
služby.

Slavnostní vyhlášení vítězů 17. ročníku soutěže proběh-
lo pod záštitou místopředsedy vlády pro digitalizaci Ivana 

Bartoše v pondělí 21. listopadu 2022 v prostorách Obecní-
ho domu v  Praze. Diplomy vítězům předávala hejtmanka 
Středočeského kraje Petra Pecková, poradce místopřed-
sedy vlády Ondřej Profant a generální ředitel ICZ a.s. Dan 
Rosendorf.

Lenka Karasová, za Obec Citov

Vážení spoluobčané, předáváme in-
formace k chystaným změnám v oblas-
ti datových schránek. V  roce 2021 byl 
schválen zákon č. 261/2021 Sb., kterým 
se mění některé zákony v  souvislosti 
s  další elektronizací postupů orgánů 
veřejné moci (tzv. DEPO). DEPO dotváří 
změny, které v oblasti elektronizace ve 
veřejné správě přinesl zákon č.12/2020 
Sb., o právu na digitální služby a o změ-
ně některých zákonů.

Dle této nové legislativy bude auto-
maticky počátkem roku 2023 pro pod-
nikající fyzickou osobu nebo pro práv-
nickou osobu zřízena datová schránka 
(dále jen “DS“), a to na základě zápisu 
do příslušné evidence, která informaci 
o  zapsání automaticky zapisuje také 
do registru osob. Tuto datovou schrán-
ku nelze znepřístupnit. 

Tímto také oznamuje všem obča-
nům, na které se povinnost mít dato-

vou schránku vztahuje, že úřady jsou 
ze zákona povinny komunikovat s dr-
žiteli datové schránky výhradně jejím 
prostřednictvím. 

Pro více informací o  datových 
schránkách doporučujeme navštívit 
webové stránky www.chcidatovku.cz 
a pro přihlášení do datových schránek 
www.mojedatovaschranka.cz. Informa-
ce poskytuje také infolinka 954 200 200.

Obecní úřad Citov



Začátek letošního školního roku 
2022/2023 v mateřské škole byl oprav-
du „náročný“. Z celkového počtu 22 za-
psaných dětí nastoupilo 21 dětí, z toho 
sedm mladších dvou let. Zřizovatele 
MŠ jsme byly nuceny požádat o výjim-
ku z nejvyššího počtu dětí a prozatím 
nemůžeme další děti v  průběhu roku 
přijmout. Největším cílem pro nás bylo 
dobře zvládnout adaptační období, 
odloučení od rodičů a navázání kama-
rádství ve škole, u  předškolních dětí 
upevňovat základní dovednosti po-
třebné pro pozdější vstup do základní 
školy.

A  čas plyne – naše děti během 
této doby navštívily Rybářství Tovačov 
na projektovém dni „Sladkovodní 

šplouchání“. Děti se seznámily s  růz-
nými druhy ryb, měly možnost vlastní-
ma rukama chytat na ryby, viděly štiku, 
sumce, amura, karase, kapra. Upevnily 
si poznatky o životě u rybníka i v něm.

Další celoroční aktivitou je projekt 
„Sportujeme ve školkách“ zaměřený 
na rozvoj pohybových a  sportovních 
dovedností dětí. Jezdíme do sportov-
ní haly v Žeravicích, děti plní zajímavé 
disciplíny a  úkoly a  posilují i  sociální 
dovednosti v  kontaktu s  dětmi z  pře-
rovských školek.

Pro děti nejen z  MŠ, ale i  z  obce 
jsme v  říjnu uspořádali „Drakiádu“. 
Připravení draci přeci jen vzlétli vysoko 
do oblak a  naší odměnou byl násled-
ný táborák a  opékání špekáčků. Akce 

přispěla k  navazování kontaktů mezi 
rodiči navzájem, mezi rodiči a MŠ a my 
jsme velice rády, že posilujeme spolu-
práci mezi školou a veřejností a pozná-
váme zajímavé spoluobčany.

Od listopadu jsme s  dětmi začali 
navštěvovat místní saunu v  rámci po-
silování zdravého životního stylu. Jsme 
rády, že naše děti mají možnost využí-
vat tuto aktivitu a děkujeme touto ces-
tou sportovcům z Citova.

V  měsíci listopadu měly děti v  MŠ 
„Helloweenský rej“- celý týden si 
zdobily školku, vyráběly výrobky, vy-
řezaly dýni, plnily úkoly a  završením 
celého týdne bylo rejdění v  maskách. 
I v maskách se plnily úkoly, upevňovaly 
dovednosti, tančilo se, zpívalo a na zá-
věr se hodovalo. Děkujeme všem rodi-

čům, kteří přispěli dobrotami na tento 
strašidelný rej.

V  průběhu uplynulého období 
nezapomínáme, že především vzdě-
láváním dětí posilujeme jejich připra-
venost na budoucnost. Pro děti připra-
vujeme pestrý program podle ŠVP, aby 
docházelo k  celkovému rozvoji všech 
stránek osobnosti dítěte a naším cílem 
je „šťastné a veselé dítě“. 

My ve školce máme veselo a všem 
vám přejeme, aby v novém roce 2023 
ve vašich myslích převládala veselá 
a  optimistická nálada, sloužilo vám 
zdravíčko a  budeme se na vás těšit 
23.12.2022 v 17.00 hod. u MŠ na „Vá-

nočním zpívání s dětmi“.

 Jarmila Kyasová, 
ředitelka mateřské školy   
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Z aktivit a činností Mateřské školy Citov
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Zahrádkářské cyklovýlety 2022

Zahrádkářský svaz v Citově pořádá 
v  průběhu roku několik cyklovýletů. 
Scházíme se v  určený čas u  Jednoty, 
odkud společně vyrážíme na předem 
naplánovanou trasu. Trasy nám při-
pravuje Pavel Kratochvíl, zkušený cyk-
lista našeho svazu. 

První letošní cyklotrasou byl 30 km 
výlet k Olinkovi do Lhotky a do Pod-
lesí. Jelo se přes Brodek do Lukové až 
na Hradisko za Komorami, do Žeravic 
a Lhotky, kde nás vítal hostinský chla-
zeným pivečkem a sladkým koláčem. 
Po patřičném občerstvení jsme po-
kračovali přes Kokory a  Majetín do 
Grygova se zastávkou v  hospůdce 
v Podlesí. Sluníčko krásně hřálo, opět 
vychlazené pivečko přišlo tedy vhod. 
Po delším odpočinku jsme vyrazili na 
poslední etapu našeho výletu – přes 
les Království až do našeho Hrubého 
lesa. Jeho přejezdem jsme u mlýna za-
končili náš letošní první zahrádkářský 
cyklovýlet.

Další letošní cyklotrasou byl 40 km 
výlet do Lobodic a  Kojetína. Od Jed-
noty směřovala naše cesta kolem mlý-
na, průpichu a po mostě přes Moravu 
do Věrovan a  dále až k Tovačovským 
rybníkům. Mezi rybníky jsme se zasta-
vili k prohlídce krajiny a místní fauny. 
Po Moravské cyklostezce jsme objeli 
Tovačovský zámek, projeli Anínem 
a v Lobodicích jsme zastavili na občer-
stvení ve Sportbaru Baďa. Je tu skvělé 
venkovní posezení, kde nás příjemně 

osvěžilo načepované pivečko. Zajíma-
vá je i  vnější prohlídka místní vodní 
elektrárny. Cyklostezka kolem Moravy 
nás dovedla až do Kojetína, kde nás 
přivítalo Biocentrum, uměle vytvoře-
ná mokřadní plocha s vybudovanými 
vodními kanály a tůněmi, která vznik-
la v místě původní podmáčené louky. 
Dnes je nejen oblíbeným místem pro-
cházek, ale i  útočištěm chráněných 
druhů ptáků a  obojživelníků. Cesta 
pokračovala kolem rybníka do re-
staurace Na Hrázi, do lesa kolem Malé 
Bečvy až k  tovačovským pískovnám. 
Projeli jsme krajinou, kde těžba písku 
zanechala veliká jezera dnes sloužící 
k rekreaci a rybolovu. Za Skašovským 
jezerem jsme pokračovali k  Donbasu 
a kolem hájovny v Trní až k nám do Ci-
tova. Dnes bylo krásné počasí a cesta 
se nám velice líbila.

Třetí letošní cyklotrasou byl 47 km 
výlet na oblastní výstavu Českého 
zahrádkářského svazu do Oseku nad 
Bečvou. Odjížděli jsme od Jednoty 
do Císařova, k  Rokytnici do Vrbovce, 
podél řeky Bečvy do Dluhonic a dále 
kolem chemičky do centra Přerova, 
kterým jsme projeli po stezce k Lagu-
ně a proti proudu Bečvy až do Oseku. 
V  místní sokolovně nás přivítali přá-
telé zahrádkáři. Prohlédli jsme si pře-
hlídku pěstitelských úspěchů zahrád-
kářů celého Přerovska. K  vidění byla 
také výstava prací aranžérské soutěže 
středoškoláků a součástí výstavy byla 

prezentace pěstitelské soutěže Mladý 
pěstitel. Po prohlídce a krátkém občer-
stvení jsme se vydali na zpáteční ces-
tu. Přes osecký most na cyklostezku 
Bečva, kolem Grymova do Kozlovic – 
během cesty jsme se kochali krásnými 
výhledy na masiv Hostýnských vrchů. 
Na hřišti v Kozlovicích právě probíha-
lo fotbalové utkání, které jsme sledo-
vali při svačině a  pivečku, jak místní 
klub vítězí. Po odpočinku jsme vyjeli 
po stezce k Přerovu, kolem zahrádek, 
podél Bečvy až do Dluhonic, Rokytni-
ce, přes Císařov až k našemu domovu. 
Do Citova přijíždíme večer plni zážitků 
z naší cesty.

Zahrádkáři Citov



Cesta za Plamínkem, aneb zábavný večer pro děti

Tak jako loni, den před svátkem 
svatého Václava, se radostné plamínky 
v očích dětí rozsvítily ještě před setmě-
ním. Protože k nám na koupaliště přijel 
Klaun Bublíno, který předvedl dětem 
plno triků s mýdlovou vodou v zábav-
ném představení. Nad koupalištěm se 
vznášelo na tisíc bublin a bublinek. Ně-
které se nechaly chytit, jiné dětem ule-
těly až do nebíčka. Klaun nám vykouz-
lil bublinu v bublině, kouřové bubliny, 
bublinové housenky a  hady, nebo do 
bubliny uzavřel dobrovolníky. Dětem, 
kterým během představení vyhládlo, 
jsme nachystali táborák s  oblíbený-

mi špekáčky, je potřeba se posilnit na 
očekávanou Cestu za plamínkem, až 
se setmí.  Všechny děti nafukovaly jiné 
bubliny – balónkové. Prvním úkolem 
bylo namalovat si fi xem na svůj na-
fouknutý balonek obrázek. Kdo měl, 
mohl vyrazit – tentokrát směrem k zá-
meckému parku. Na cestu svítilo 150 
zavařovacích sklenic a víc nic, Citov byl 
od křižovatky na necelé 2 hodiny po 
tmě.  Byla to krásná procházka, plná 
soutěží, za které děti získávaly odmě-
ny. U krále hledaly a poznávaly ukryté 
obrázky, za které si vysloužily od krále 
svítící náramek na cestu. U  Křemílka 
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Pěstitelská výstava Zahrádkářů

Poslední neděli v  měsíci září, 
25.9.2022, jsme uspořádali v klubovně 
zahrádkáře v  Citově výstavu úspěchů 
minulé zahrádkářské sezóny. U  vcho-
du na výstavu vítal návštěvníky jableč-
ný mošt v rukou předsedy zahrádkářů. 
Na stolech nalezli návštěvníci výpěstky 
nejen od členů svazu, ale i dalších pěs-
titelů z  Citova a  okolí. Největší počet 
výpěstků jako tradičně obsadily jablka, 
která jsou v našem regionu dominant-
ním ovocem. 

Všichni vystavovatelé jablek se 
zároveň zúčastnili soutěže o  největší 
jablko. První místo obsadil Václav Kozel 
s  jablkem odrůdy Bohemia Gold, kte-
rému jsme naměřili v  obvodu 28x28 
cm. Jako odměnu obdržel zlatou me-
daili za první místo a láhev vynikajícího 
moravského vína. Druhé místo obsa-
dil Jaromír Otáhal s  jablkem Rubinola 

o rozměrech 28x27 cm a na třetím mís-
tě se umístil Jaromír Oščádal s jablkem 
o velikosti 28x26 cm. 

Kromě jablek byly na výstavě ke 
shlédnutí také hrušky, švestky, ořechy, 
dále zelenina jako mrkve, celer, řepa, 
rajská jablka, papriky, okurky, dýně 
a  další. Stoly byly ozdobeny krásnými 
květinami. Celkový prostor doplňovala 
ukázka umělecké tvorby paní Volkme-
rové a  Bendové, které obohatily este-
tický vzhled naší výstavy. Po prozkou-
mání exponátů byla možnost posedět, 
občerstvit se a podělit se o své dojmy 
a zkušenosti s členy svazu zahrádkářů. 
Jako vždy byla výstava propagací zdra-
vého životního stylu a aktivního přístu-
pu k životu.

Děkujeme všem, kteří poskytli vzor-
ky ze svých zahrádek na naši výstavu.

Zahrádkáři Citov



a  Vochomůrky byl úkol poznat podle 
malovaného příběhu pohádku a  pro 
starší poznat namalované pořekadlo 
(i  někteří dospěláci se zapotili). Od-
měnou byla sladkost. Světýlka pak 
dovedla děti k zámecké kašně, kde víly 
a vodník strážili dušičky v hrníčkách – 
další úkol! Chytit dušičky – za pitíčko. 
Na poslední soutěžní disciplíně všichni 
využili svítící kroužky a ringo překážko-
vou cestou šupky-hupky za Bílou paní, 
která měla v truhličce pro každého po-
klad – svítící prsten! 

Děkuji všem, kteří tuto báječnou 
cestu pro děti připravili, zajistili bez-
pečné převedení přes potemnělou 
cestu na Troubky. Díky za obsluhu v ob-
čerstvení na koupališti, za táboráček, 
za namazané chleby se škvarkovou při 
vstupu na koupaliště. Celé odpoledne 
i večer byl báječný, i když pršelo ráno 
i den předem – tak za tu práci nás na-
konec počasí odměnilo a celá akce se 
povedla bez deště.

Bylo nám na koupališti asi všem 
moc dobře, protože si nakonec jen 

dva účastníci chtěli vyšlápnout noční 
krajinou na Svatováclavský noční 

pochod. Samotným by se jim špatně 
šlo. Škoda. Musíme to příští rok na-
pravit – aby se smázlo to nulové scóre 
v počtu našlapaných nočních kilome-
trů za letošní rok. Těšíme se! Kdo se 
k  nám organizátorům přidá s  nápa-
dem, s pomocí v přípravě – hlaste se, 
budeme moc rádi, když nás bude víc, 
nebudeme se bát vlka, nic. 

Za organizační tým 
Kateřina Jemelková 

Derniéra představení „Vem nohy na ramena a zmiz“ 

V listopadu jsme se v Citově rozloučili s divadelním před-
stavením od zahraničního autora Petera Horslera v  režii 
Jaroslava Vojáčka „Vem nohy na ramena a zmiz“. Hráli jsme 
v sobotu 12. listopadu a pro diváky jsme měli otevřené dve-
ře i v rámci generálky den předem.  Jak už to bývá v Citově 
na všech kulturně-společenských akcích s  občerstvením, 
které všem zpříjemnilo večer. S úsměvem na tváři, bez plá-
če, jsme se naposledy proměnili v lékaře a pacienty a hráli 
a hráli…. „jako naposledy“…. a čekali na váš smích, který je 
nám tou největší odměnou. Udělalo nám velkou radost, že 
náš kulturák vůbec nezel prázdnotou, naopak, někteří při-
šli opakovaně. Myslím, že se nenudili, vždyť každé naše vy-
stoupení je vždy v něčem originál. 

Už nyní máme v jednání s DILIí novou hru pro příští rok, 
na kterou se společně s námi můžete těšit. 

Děkujeme všem za přízeň a podporu! 
Krásné prožití svátků vánočních, pevné zdraví a životní po-

hodu Vám všem přejí citovští divadelníci
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Vítání občánků

Dovolte mi, abych Vás jménem Obce Citov, kulturního 
výboru i jménem svým všechny přivítala zde v prostorách 
našeho citovského zámku. To jsou slova řečená na začátku 
menší, ale krásné akce – vítání občánků, která probíhá v ob-
řadní síni našeho citovského zámku. Letošní, druhé, vítání 
občánků proběhlo v neděli 13. listopadu 2022, na které byly 
pozvány 4 děti – Jonášek, Bořík, Anička a Vojtíšek. Děti, kte-
ré se narodily během dubna až října letošního roku. 

Kromě nás, dospělých z obecního úřadu, miminka přišly 
přivítat děti z Mateřské školy Citov písničkami a básničkami 
o těch maličkých. Poté skupinka starších dětí Janošíkových, 
Seidlových, Karasových a Džubákových zazpívala o mámě 
a tátovi za hudebního doprovodu Jana Seidla. Po slavnost-
ním projevu starosty obce proběhla gratulace, zápis do pa-
mětní knihy a předání dárků pro děti a kytiček maminkám.  

Závěrem této slavnostní chvíle jsme vyslovili přání, přede-
vším dětem, aby šťastně vykročily do života, který je teprve 
čeká. Nechť jste všichni zdraví a  prožíváte společně pěkné 
chvíle. Bylo mi ctí naše nejmenší uvést do svazku naší obce 
Citov.                                                    Lenka Karasová, za Obec Citov

Soutěž Království objektivem občanů království 
Sdružení obcí mikroregionu Království pořádá každoročně pro všechny své občany fotografi ckou soutěž, letos 15. ro-

kem, na téma: „Království květin a stromů“ a „Architektura mikroregionu“. Vernisáž fotografi í a vyhlášení výsledků se usku-
tečnilo v neděli 13. listopadu 2022 v Kulturním domě v Císařově.

Ocenění autoři v kategorii 

„Království květin a stromů“: 

1.místo   Marie Švédová jr.
2.místo   Bohumila Krčková
3.místo   Miroslav Heckelmoser

Ocenění autoři v kategorii 

„Architektura mikroregionu“:  

1.místo   Vojtěch Kintl
2.místo   Bohumila Krčková 
3.místo   Zdeňka Kovářová

Vítězové převzali z  rukou pořadatelů odměny a zároveň gratulaci s přáním 
pevné ruky při mačkání spouště v příštím roce! Pořadatelé vzkazují: „Těšíme se, že 
se opět zapojí i někdo z Citova!“  Už teď můžete pořizovat své fotografi e na téma 
„Kouzlo lesa“ a „Mláďata – zvířecí i lidská“.                               Zapsala Lenka Karasová
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Adventní výstava v Citově
Druhou adventní neděli jsme si 

v Citově zpříjemnili již několik let trva-
jící tradicí – Adventní výstavou v  Kul-
turním domu. Na adventních věncích 
doma i  na výstavě hořela druhá bet-
lémské svíce, reprezentující lásku, kte-
rá se na tuto bronzovou neděli zapa-
luje. Adventní věnec přináší do domu 
štěstí, lásku, zdraví a bohatství. Krásné 
adventní věnce zdobily štědrovečerní 
stoly, které pro Vás vyzdobily citovské 
hospodyňky.  Na stolech jste mohli 
najít další tradice – rozkrojení jablíčka, 
pouštění lodiček ze skořápek i skla. Na 
stole také voněla a  výborně chutnala 
domácí vánočka od Milušky Novotné.  

Do výzdoby vánočních dekorací na 
téma „papír“ se zapojily jak děti – na-
příklad děti z Mateřské školy společně 
s  rodiči připravily nádherné ozdoby 
na stromeček od pana Pepy Mráčka, 
a  oponu, která byla rozzářená bílými 
hvězdičkami, tak i seniorky. V klubu vy-
robily překrásné andělíčky, ale i  čerty 
s  Mikulášem, které všem připomněli, 
že následující pondělí v Citově navští-
ví naše děti s dárečky Mikuláš se svou 
družinou. Kde se vlastně tato tradice 
vzala? Svatý Mikuláš z Myry byl biskup, 
který byl za svého života oblíbený pro 
svou štědrost k potřebným a také jako 
ochránce nespravedlivě obviněných. 
Díky tomu je tato oslava spojena s roz-
dáváním dárečků i  jako předzvěst blí-
žících se Vánoc. Na výstavě jsme viděli 
také spoustu papírových betlémů, his-
torických, které už jako děti pamatuje-
me pod stromečkem u našich babiček 

a dědečků, ale i vyrobených a vystříha-
ných z  papíru, nebo osvětlené světýl-
kem. Děti ve výtvarném koutku s paní 
ředitelkou z  Mateřské školy vyráběly 
krásné papírové betlémky, které doma 
všem jistě udělají pod stromečkem vel-
kou radost. 

Papír, kdo by to do něj řekl, vytvořil 
společně se zelenými větvičkami jeh-
ličnanů, Mahonky a jmelím krásnou vý-
zdobu. Dvě dlouhé řady stolů zdobily 
různé papírové ozdoby na stromeček – 
andílci, hvězdičky, skořápko-papírové 
ozdoby, stromečky, baňky, doplněné 
rybičkami, čertíky, andílky svítícími do-
mečky.  Mohli jste zalistovat vánočními 
pohlednicemi, inspirovat se vánočními 
ubrousky (složenými do různých tvarů 
i námětem), vizitkami na dárečky a dal-
šími ozdobami. Na výstavě nechyběly 
ani knížky o  Vánocích, svícínky, úžas-
né byly stromečky z papíru, ze starých 
časopisů či z  kartonu, nebo papírové 
hvězdy se zlatým zdobením.  

Nebyla by to úplná tradice, pokud 
by naším kulturákem nevonělo cukro-
ví a  horký punč, či svařák. Tentokráte 
se do pekařské soutěže přihlásilo cel-
kem 10 soutěžících s 11 druhy cukroví. 
Protože letošní svobodné téma „Nej-
oblíbenější cukroví u vánočního stolu“ 
dávalo prostor cukrářkám překvapit 
nás pečenou či nepečenou, čokoládo-
vou, oříškovou, mandlovou…. prostě 
jakoukoli dobrůtkou.  První místo za 
nejlepší CHUŤ si u  návštěvníků získal 
Staročeský medovník od Heleny Zbo-
řilové, druhé místo Pařížské rohlíčky 

od Petry Bukáčkové, a  třetí místo zís-
kal jediný muž v soutěži Áďa Novotný.  
Všechno vánoční cukroví nejen výbor-
ně chutná, ale krášlí naše sváteční sto-
ly. Za nekrásnější VZHLED byla soutěž 
opravdu velmi těsná. Nejvíce vašich 
hlasů získaly Obdélníčky polévané čo-
koládou od Jitky Reisové, druhé nej-
úspěšnější byly Ořechové rohlíčky od 
Zdenky Medkové a třetí místo si vybo-
jovalo nepečené Skládané cukroví od 
Oldřišky Polišenské. V kuchyni a u baru 
vonělo svařené víno, punč, či čaj – kte-
rý tým Dalibor&Jarek celý večer, dokud 
se vše nevypilo, rozléval návštěvníkům. 
Kdo byl přeslazený, mohl zakousnout 
chleba se sekanou. 

Poděkování patří bezmála dvace-
ti šikovným citovačkám, které se po-
dílely na přípravě a  realizaci výstavy, 

3/2022 11



Hasičský sbor Citov a rok 2022

všem vystavovatelům, organizačnímu 
týmu, pomocníkům, ale také asi 120 
občanům, kteří svou návštěvou přispě-
li k  tomuto nádhernému svátečnímu 
nedělnímu odpoledni. Všichni, kteří 
přišli na výstavu, nemohli odejít bez 
dárku, kterými byly jistě umělecké, ale 
i  chuťové zážitky, příjemné setkání se 
s  blízkými sousedy, atmosféra přichá-
zejících Vánoc. Na odchodu byly pro 
Vás připraveny kytičky se jmelím, kte-
ré přináší do domu štěstí a požehnání, 
které Vám všem přejeme. 

Za Obec Citov, Kulturní výbor a orga-
nizační tým Kateřina Jemelková

Vážení spoluobčané, blíží se nám konec roku 2022, a to 
je ideální příležitost na malé ohlédnutí, co se v  letošním 
roce stalo u hasičů. 

Začátek roku se nevydařil tak, jak bychom si přáli. Stá-
le nás brzdila situace kolem onemocnění Covid-19, pro-
to jsme bohužel museli zrušit náš tradiční Hasičský ples 
a  Dětské šibřinky. Situace se naštěstí brzy zlepšila, a  tak 
jsme pro Vás mohli připravit hodové posezení před hasič-
skou zbrojnicí tak jako před pandemií. Další posezení před 
zbrojnicí jsme pro Vás připravili na oslavu Dne vítězství. 
Naše poslední setkání proběhlo opět v  hasičské zbrojni-
ci, kdy náš sbor pomohl Obecnímu úřadu se zajištěním 
občerstvení při oslavách vzniku Československého státu 
s lampionovým průvodem.

V příštím roce pro Vás chystáme všechny naše tradič-
ní akce. Hned 27.1.2023 se můžete těšit na náš Hasičský 
ples s voňavou tombolou. Myslíme i na Vaše malé ratoles-
ti, proto 29.1.2023 proběhnou dětské šibřinky. Budeme se 
na Vás těšit.

Závěrem bychom Vám chtěli poděkovat za hojné účasti 
na našich akcích. Za celý náš Hasičský sbor přejeme krásné 
prožití vánočních svátků. Hlavně hodně zdraví, štěstí, spo-
kojenosti a úspěchů do nového roku 2023.

Za Hasičský sbor Citov, Jaroslav Medek ml.
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Citovští myslivci – spolek „Hrubý les v Citově“

S  prosincem nastává konec kalen-
dářního roku. Přichází hodnocení udá-
lostí za období od minulého zpravoda-
je. Naším hlavním úkolem je připravit 
na nadcházející zimní období dostatek 
krmiva pro zvěř v revíru. Proto jsme na-
koupili obilniny, ječmen a pšenici, sice 
za podstatně vyšší ceny, např. pšenici, 
kterou jsme kupovali v  loňském roce 
cca 400 Kč za metrák, jsme nyní nakou-
pili za 800 Kč. Velkou pomocí pro nás 
je kukuřice, kterou jsme si sami vypěs-
tovali. Ani tato však není levná. Obdě-
lání pole, nákup zrna pro setí, sklizeň, 
to vše něco stojí. Dále jsme pokračovali 
ve vysazování keřů a  stromků na na-
šich pozemcích.

Připravovali jsme si palivové dříví, 
abychom si mohli v zimních měsících 
ve mlýně zatopit. Pokračujeme v  od-
chovu zajíce polního. V  měsíci říjnu 
jsme nakoupili bažantí zvěř, kterou 
budeme částečně lovit na společných 
honech a  část ponecháme ve volné 

přírodě. V  současné době je naším 
stěžejním úkolem jednou týdně roz-
vést krmivo do krmných zařízení. Tím, 
jak dochází v přírodě přirozené zdroje 
potravy, vyhledává zvěř stále častěji 
blízkost dobře zásobených krmných 
zařízení. Proto je nezbytné jejich stálé 
doplňování. Tato činnost je pro nás vel-
mi ekonomicky nákladná. 

U  našeho spolku v  této době pro-
bíhají společné hony na drobnou zvěř, 
což je odměna myslivcům za jejich ce-
loroční práci, kdy se setkáváme s naši-
mi přáteli a kamarády při poslední leči. 
Vždy panuje dobrá nálada při výmě-
ně loveckých zážitků a  humoru. Naši 
osvědčení kuchtíci nám připraví vždy 
něco dobrého se zvěřiny. Při těchto 
společných akcích se snažíme dodržo-
vat myslivecké zvyky a  tradice. Např. 
při nástupu před lovem přivítáme naše 
hosty uvítacím popěvkem za doprovo-
du trubače. Ve volné přírodě je situace 
se stavem drobné zvěře opravdu alar-

mující. Při naší první vycházce jsme 
ulovili dva zajíce. Bažantí zvěř jsme 
raději nelovili, zahlédli jsme taktéž dva 
kusy. Vycházka to byla příjemná.

Dovolte, abych na závěr všem na-
šim členům, jejich rodinám a přátelům 
myslivosti s  blížícím se závěrem roku 
poděkoval za práci vedoucí k  další 
úspěšné činnosti spolku a  ku prospě-
chu české myslivosti. Pohodový závěr 
lovecké sezony, klidné prožití svátků 
vánočních, a  především pevné zdraví 
v novém roce.

Rovněž chci popřát všem občanům 
Citova a hlavně těm, kteří nás podpo-
rovali ať již účastí na našich kulturních 
akcích nebo jakkoli jinak, pohodové 
vánoční svátky, plné radosti a veselých 
úsměvů, pevné zdravíčko, štěstíčko 
a kupu optimismu do nejednoduché-
ho, nadcházejícího roku.

S pozdravem, „Myslivosti, Lovu 
a Lesu zdar“, přítel Bohumil Vrána, 

místopředseda spolku
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Konec Podzimní části malé kopané

Rozpis zápasů Citov city

Především bych hned ze začátku 
chtěl pozdravit všechny naše fanoušky. 
Víme, že podzimní část byla velmi hek-
tická a bohužel jsme nedokázali vybo-
jovat více než 9 bodů. Také nás skrze 
organizační důvody donutila situace 
přesunou domácí zápasy z  nedělí na 
soboty. Bylo tomu tak učiněno kvůli 
registrovaným hráčům, kteří bohužel 

většinou mívají v  neděli zápasy velké 
kopané. Ale od negativ k  pozitivům. 
I  když tomu tak tabulka nenapovídá, 
odehráli jsme opravdu spoustu velmi 
dobrých zápasů. Asi největším úspě-
chem pro nás byl výsledek 5:6 na do-
mácí půdě s  „Rotujícím Kedlubnem“, 
který už několik sezón v řadě úřaduje 
vrchu tabulky. V tomto zápase náš tým 

dokonce o poločase vedl 5:2, avšak si 
tento výsledek nedokázal udržet. Na 
závěr bych chtěl poděkovat všem věr-
ným fanouškům, kteří nám stále důvě-
řují a dodávají svou podporou sílu hrát. 
Budeme se těšit na fotbalové zážitky 
i v jarní části.

Za Citov City
Matyáš Zachara

Den Domácí tým Venkovní  tým Místo Den Čas
26.3 Sokol Buk Citov City Buk Ne 10:00
1.4. Citov City GBELČESTR Citov So 10:15
9.4 IFK Vinary Citov City Vinary Ne 9:00
15.4. Citov City Majetín Lions Citov So 10:15
23.4 Hell Kozel Gunners Citov City Na Lokotce Ne 10:30
29.4 Citov City SK Kyselovice Citov So 10:15
5.5 Sokol Rokytnice Citov City Rokytnice Pá 20:00
13.5. AC Hrot Citov City Dřevohostice So 16:00
20.5. Citov City Zippo Vinary Citov So 10:15
27.5. Rot. Kedluben Citov City Kozlovice So 10:00
3.6 Citov City Real Material Citov So 10:15
11.6 1. FC SLZA Citov City Troubky Ne 10:00
17.6 Citov City K-STÁNEK Citov So 10:15
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Lampionový průvod

V předvečer svátku Vzniku samostatného Československého státu 27. října bylo pěkné se dívat, kolik občanů se zúčast-
nilo lampionového průvodu a pietního aktu u pomníku padlých. Hudba nesoucí se po obci nám pěkně hrála do kroku 
a svítící lampiony dodávaly průvodu příjemnou atmosféru. Hasičům děkujeme za připravené občerstvení a příjemné po-
sezení v jejich zázemí.                                                                                                                                                                                    Obec Citov

Saunování v Citově

Na začátku listopadu zahájila další sezónu sauna na 
koupališti. Provozní doba je stále stejná – ve čtvrtek 
a v sobotu je saunování pro muže, v pátek pro ženy. Vždy 
od 17.00 do 21.30 hodin. Vstupné činí pro dospělé 140 
korun, děti ve věku 6 – 15 let platí polovinu. Zvýhodněná 
permanentní vstupenka pro 10 vstupů stojí 1.250 korun. 
Ve čtvrtek dopoledne mohou saunování využít také děti 
z  místní mateřské školy, a  to zdarma. Saunu provozuje 
Sportovní klub Sokol Citov.

Během provozní doby sauny je otevřeno občerstvení, 
a to nejen pro návštěvníky sauny, ale i pro širokou veřejnost.

V  předvánočním a  vánočním období bude provozní 
doba upravena následovně:
•  V  pátek 16.12. bude sauna uzavřena, ženy budou mít 

saunování ve středu 14.12.

•  V následujícím týdnu bude saunování pro ženy ve středu 
21.12., pro muže ve čtvrtek 22.12. V pátek a sobotu bude 
sauna uzavřena.

•  V posledním letošním týdnu, mezi svátky, bude sauno-
vání pro ženy ve středu 28.12., pro muže ve čtvrtek 29.12. 
V pátek a sobotu bude sauna uzavřena.
V lednu už poběží standardní provoz.
Všem stávajícím i  budoucím příznivcům saunování 

v naší sauně přejeme příjemné prožití vánočních svátků 
a v tom příštím roce hodně zdraví, štěstí a pohody. Věří-
me, že k  tomu pevnějšímu zdraví pobyt v  sauně určitě 
napomůže.

Za provozovatele sauny 
Dalibor Šefčík

Mikuláš v naší obci

V pondělí 5. prosince se naší obcí prošel Mikuláš v doprovodu dvou andílků 
Aničky a Kateřinky. Samozřejmě je doprovázel i „starý“ čert Martin, jehož úkolem 
bylo nejen strašit děti, ale i předat pekelné žezlo mladým, a ještě nezkušeným 
čerticím Nele, Dominice a Tereze. 

Trochu poprchalo, ale přesto s  očekáváním, jak vše dopadne, připravená 
družina nadšeně vyšla do ulic. Vždyť pro většinu to byla premiéra. Bezmála čtyři 
hodiny družina navštěvovala rodiny s dětmi, obdarovávala je dárečky, vyslech-
la z úst Mikuláše pochvaly i prohřešky dětí. Děkujeme děvčatům, že nenechaly 
starého čerta a již unaveného Mikuláše na této cestě samotné a věříme, že tato 
tradice bude pokračovat a těšit nejenom naše citovské děti. 

Lenka Karasová, za Obec Citov
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Citovská Tříkrálová rošáda 2023

V sobotu 7.1.2023 se uskuteční v kulturním domě v Citově další ročník šacho-
vého turnaje Tříkrálová rošáda. 

Zveme tímto širokou veřejnost, aby přišla podpořit náš šachový klub, ať už 
jako hráči nebo jako pasivní diváci. V přísálí kulturního domu budou k občerst-
vení připraveny kančí speciality. Bližší informace budou zveřejněny na plakátku.

Jako i v jiných odvětvích sportu i my se potýkáme s nedostatkem hráčů, proto 
moc rádi uvítáme každého nového hráče (i začátečníka), který má zájem o tuto 
krásnou hru.

Do klubu i na turnaj zvou šachisté Sokola Citov

Upomínkové předměty obce Citov

Obecní úřad Citov nabízí k prodeji nejrůznější knihy a publikace, které pojednávají o historii zdejšího regionu i naší obce: 

- CITOV Historie a současnost obce 300,- 
- Hanácká legenda 357,-
- Aby nebyli zapomenuti 75,-
- Kam až dohlédneš 100,-
- Co to je, když se na Tovačovsku řekne…  200,-
- Amatérské divadlo na Tovačovsku 250,-
- Hanácké království 150,-

Dále k prodeji nabízíme upomínkové předměty: 

- Různé pohlednice naší obce  5,-
- Tričko žluté s krátkým rukávem 150,-
- Zvoneček  250,-
- Magnet 25,-
- Odznak 65,-

Uvedené knihy a  upomínkové předměty si můžete 
zakoupit na Obecním úřadě v Citově.
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